ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по защите прав потребителей и усилению контроля,
предупреждению и пересечению правонарушений на потребительском
рынке на территории Новоалександровского муниципального округа
Ставропольского края

Дата и время проведения:

30 мая 2024 г. 14 час. 00 мин.

Председатель комиссии:

Соболев Алексей Анатольевич -заместитель главы администрации
Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края.

Секретарь комиссии:

Выродова Екатерина Игоревна - главный специалист отдела экономического
развития администрации Новоалександровского муниципального округа
Ставропольского края.

Присутствовали члены комиссии:

Кисельникова И.А., Акиньшин А.В., Жердева Н. В., Фоменко В. С.,
Чабанная Н. В., Смоленская В. А., Мастягин С. А., Степанова И. В., Васичкина
Т. А., Алхилаева Т. Н., Бабичев Р. В., Черепухин И. Ю., Бездудный А.А,
Дылёв Г. И., Савельев Е.А., Долбня А.Г., Черепухин И.Ю., Бороденко Н.В.,
Винникова М.П.,

Из 26 членов комиссии присутствовало 21 членов комиссии, заседание
комиссии признано правомочным.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Корректировка и внесение изменений в Схему размещения нестационарных
торговых объектов, утвержденной постановлением администрации
Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от
15.01.2024г. № 50 «О размещении нестационарных торговых объектов на
территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского
края» в связи с корректировкой данных.

Докладчик: Секретарь комиссии, главный специалист отдела экономического
развития администрации Новоалександровского муниципального округа
Ставропольского края -Выродова Екатерина Игоревна.

Место проведения:

зал заседания
администрации
Новоалександровского
муниципального округа

Ставропольского края

Докладчиком предложено рассмотреть возможность о внесении изменений в
схему размещения нестационарных торговых объектов на территории
Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края.

По вопросу 1:

В строке 12 изменить специализацию «продовольственной группы товаров» на
смешанную группу товаров;
В строке 60 изменить специализацию «реализация продукции предприятий
общественного питания быстрого обслуживания» на продовольственные
группы товаров;
В строке 61 изменить специализацию «реализация овощей, фруктов» на
продовольственную группу товаров.
В строке 33 изменить специализацию «реализация товаров повседневного
спроса» на реализацию продукции предприятий общественного питания
быстрого обслуживания.

Вопросов, предложений, рекомендаций, замечаний от членов комиссии не
поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» 21 человек
«против» 0 человек
«воздержались» 0 человек

РЕШИЛИ: внести все предложенные изменения в Схему.

По вопросу 2:

В строке 51 изменить планируемый срок, на который нестационарный торговый
объект размещается (устанавливается) с 1 апреля по 31 октября поменять на 1
января по 31 декабря.

Вопросов, предложений, рекомендаций, замечаний от членов комиссии не
поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» 21 человек
«против» 0 человек
«воздержались» 0 человек

РЕШИЛИ: внести все предложенные изменения в Схему.
По вопросу 3:

В строке 99 изменить площадь нестационарного объекта с 25 кв.м на 40 кв.м;
В строке 60 изменить площадь нестационарного объекта с 24 кв.м на 40 кв.м.;
В строке 61 изменить площадь нестационарного объекта с 24 кв.м на 40 кв.м.;
В строке 62 изменить площадь нестационарного объекта с 24 кв.м на 40 кв.м..

Вопросов, предложений, рекомендаций, замечаний от членов комиссии не
поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» 21 человек
О человек
О человек

«против»
«воздержались»

РЕШИЛИ: внести все предложенные изменения в Схему.

По вопросу 4:

В строке 36 изменить месторасположение нестационарного торгового
объекта «г. Новоалександровск, ул. Карла Маркса, б/н (напротив здания № 199
по ул. Карла Маркса)» на г. Новоалександровск, ул. Карла Маркса, б/н (четная
сторона улицы, напротив кафе Лагуна).

Вопросов, предложений, рекомендаций, замечаний от членов комиссии не
поступило.

РЕШИЛИ: внести все предложенные изменения в Схему.

По вопросу 4:

Включить место в схему под номером 1231 расположенное по адресу: г.
Новоалександровск, ул. Железнодорожная, б/н (ориентир улица
Железнодорожная № 49), 1 место, площадь 25 м2, специализация - реализация
продовольственной группы товаров

Вопросов, предложений, рекомендаций, замечаний от членов комиссии
не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» 21 человек
О человек

О человек
«против»
«воздержались»

ГОЛОСОВАЛИ: «за» 21 человек
О человек
О человек

«против»
«воздержались»

РЕШИЛИ: внести все предложенные изменения в Схему.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии: Е. И. Выродова